
5 اقتصاد

بازار ادامه از صفحه اول

 تعارض منافع 
در پیگیری حقوق نیروی کار

کافــی  اســت مــدت کوتاهــی بــه درد دل کارگران 
اخراج شــده گــوش فرا دهیــد تــا تعــارض منافــع 
شــکل گرفته از زبان آنها و با ســند و مدرک آشــکار 
شــود. در چند سال گذشته مسئله در شهرستان هایی 
که شــرکت های نفت، گاز و پتروشیمی در آنها مستقر 
اســت، زیاد شده است پس لازم اســت هر چه زودتر 
دولت قانونی برای حل این تعارض منافع ایجاد کرده 
و هرگونه ســرمایه گذاری مدیران دولتی در پروژه های 
جاری و عملیاتی شرکت های نفت و گاز را ممنوع کند. 
برخی مدیران حقوق اندک خود در مقابل هزینه های 
روزافــزون زندگــی را توجیهی برای ســرمایه گذاری 
می داننــد و معتقدنــد چــون فرصت هــای چندانی 
برای ســرمایه گذاری در شهرســتان ها وجود ندارد و 
فرصت های مناسبی برای کسب درآمد در شرکت های 
بزرک وجود دارد، به این سمت و سو کشیده می شوند. 
امــا این توجیــه، پیگیری حقــوق کارگــران زیاد این 
شــرکت ها را به مخاطــره می افکند. مدیــران دولتی 
نه تنها باید پیگیر شــکایت های کارگران از شــرکت ها 
باشند، بلکه باید پیگیر مسئولیت اجتماعی شرکت ها 
نیز باشــند. تعدادی از این شرکت های بزرگ دولتی و 
شــبه دولتی (خصولتی) مســئولیتی در قبال جامعه 
محلــی و بومی نمی پذیرنــد؛ مگر در حد راه ســازی 
و آســفالت کردن مســیر تردد که بیش از هر چیز در 
خدمت منافع شرکت اســت. نه تنها مسئله تعارض 
منافع مدیران دولتی باید در چارچوب قانون حل شود، 
بلکه مدیران دولتی لازم است با مسئولیت اجتماعی 
شــرکت های بزرگ نســبت به محیط زیست و زندگی 
مردمان پیرامونش آشنا شوند. اما قبل از هر چیز باید 

مسئله تعارض منافع مدیران دولتی حل شود.

ملت گرایی و جمهوری  اسلامی  
این را هم خــوب می فهمیم کــه وقتی از ملت 
تاریخــی صحبت می کنیــم، به مفهوم ایســتایی و 
بازگشــت به قهقرا نیســت  بلکه تأکید بــر این نکته 
است که ملت ایران ضمن حفظ جوهره هویتی خود 
پذیرای تحول های نو و پالایــش درونی خود بوده و 
هســتند. این به این مفهوم اســت که ما کاستی ها و 
ضرورت های تاریخی را با چشــم بــاز می بینیم. بله  
ما تا پیش از مشــروطه درک درستی از مفهوم اراده 
ملی و مشــروط بودن قدرت نداشتیم. این فهم را در 
جریان نهضت مشروطه به دست آوردیم. پس درک 
مفهومــی به نام ملــت و نفی رعیت بــودن  یا فهم 
مســئله ای به نام «هویت ملی» و آگاهی از اصالت 
اراده ملی در تعیین منافع ایران مفهوم هایی هستند 
که در جریان نهضت مشروطه به آموزه های تمدنی 
مــا اضافه شــدند. بنابراین  ما هــر روز در حال تحول 
هستیم. کیفیت این تحول بستگی به میزان آگاهی ما 
دارد. متأسفانه، در جریان مشروطه به دلیل کم عمق 
بودن ایــن آگاهی، با بروز هرج ومرج پس از نهضت، 
رضاشــاه با پروژه ملی گرایی ر مانتیک خود در عمل 
مفهوم ملت را زیرپا گذاشــت و مجددا استبداد را بر 
این سرزمین حکم فرما کرد. درست است که رضاشاه 
بنیان گذار دولت مدرن در ایران بود ولی  میان «دولت 
مدرن» و «دولت ملی» فرق بســیار اســت. بسیاری 
از دولت های اســتبدادی چون آنچــه در اطرافمان 
می بینیم، مدرن هســتند ولی  ملی نیستند. البته که 
دولت ملی در این روزگار حتما باید مدرن باشد  ولی  
مدرن بودن کافی نیست، ملی هم باید باشد تا قدرت 
به دموکراسی و اراده ملی تن دردهد. حال که تقریبا 
صد سال از روی کارآمدن رضا شاه می گذرد، می توانیم 
قضــاوت کنیم که ملی گرایی ر مانتیک خود تبدیل به 
حجابی برای فهم مفهوم ملت در ایران شد. بنابراین 
هم چنان مفهوم ملــت در وضعیت تعلیق و بدون 
تعریف باقــی مانده  اســت. در دوره پهلــوی، تنها 
می توان دوره نخست وزیری مصدق را مصداق دولت 
ملی دانست. ممکن اســت خیلی ها به عملکرد او 
نقد داشــته باشــند که من به آن نمی پردازم. بحث 
من این است که او این اعتماد به  نفس را داشت که 
خود را رئیس یک دولت ملی بداند و شــاه را پادشاه 
مشــروطه. او در فرایندهــای تصمیم گیری مفهوم 
دولت ملی و «یک ملت، یک دولت» را به کار بست.
در جریان انقلاب اسلامی، اکثر نیروهای مؤثر انقلاب 
جز امام (ره) و تعدادی از انقلابیان، متأثر از گفتمان 

چپ بودند. 
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 مسئله اصلی اعتماد است
پیامد ایــن متغیر های جدی و ســایر متغیرهای 
اثر گذار بر کاهش اعتماد عمومی می تواند در صورت 
استمرار به تعمیق هرچه بیشتر شکاف های سیاسی 
در کشــور منجــر شــده و در نتیجه حوادثــی مانند 
رویدادهای آبــان ماه ۱۳۹۸ را هــم می توان در این 
بستر تحلیل کرد. در چنین بستری درک واکنش منفی 
بخش بزرگی از افــکار عمومی در قالب بازتاب های 
رســانه ای و مجازی به امضای توافق ۲۵ ساله ایران 
و چین روشــن می شود. این واکنش ها نشان می دهد 
همچنان مســئله اصلــی اعتماد اســت و اگر برای 
مدیریت این شــرایط تدابیر مدبرانه و کارشناسی شده 
و مبتنی بر حاکمیت ملی اندیشیده نشود، متأسفانه 
بایــد منتظر ابعاد دیگری از ظهــور و بروز پیامدهای 

استهلاک اعتماد در ایران بود!

یکشنبه   15 فروردین 1400سال هجدهم    شماره 3968

بازار سرمایه ایران ۱۴۰۰ را نزولی آغاز کرد

بورس به کجا می رود؟
نگاه کارشناسان به تأثیر قرارداد با چین بر بازار سرمایه ایران

در قرارگاه مرغ چه گذشت؟
شــرق: بیش از یک ماه اســت که قیمت مرغ در  �

ایران تبدیل به مســئله شــده و با وجود اعلام مداوم 
مسئولان مبنی بر تنظیم این بازار، همچنان قیمت مرغ 
در نوسان است و در شهرهای مختلف هم صف های 
طولانی بــرای خرید مرغ با قیمت پایین ایجاد شــده 
است. در تازه ترین خبر و بنا بر خواست رئیس جمهور 
و مصوبات ســتاد تنظیم بازار قرارگاه مرغ کشور برای 
ساماندهی بازار تشکیل شــد. بر اساس گزارش ایلنا، 
در اولین جلســه این ســتاد تصمیماتی گرفته شد که 
می تواند بر بازار مرغ تأثیرگذار باشــد. بنا بر مصوبات 
ســتاد تنظیم بازار که صبح دهم فروردین به ریاست 
رئیس جمهور برگزار شد، مقرر شد کمیته ای تخصصی 
برای ســاماندهی بازار مرغ و تخم مرغ تشــکیل شود. 
همچنین مصوب شــد این کمیته با ریاست وزیر جهاد 
کشاورزی و با عضویت قائم مقام وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در امور بازرگانی و دیگر مســئولان مربوطه 
تشکیل شود. طبق مصوبات ستاد تنظیم بازار، کمیته 
مذکور با داشــتن اختیارات کامل از سوی ستاد تنظیم 
بازار نســبت بــه برنامه ریــزی و تولیــد و توزیع مرغ، 
ازطریق شــرکت های تولیدکننده عمده مــرغ و نیز با 
همــکاری و خدمت گرفتن از ظرفیــت مرغداری های 
دیگر، باید اقدامات لازم را انجام دهد. در روز دوازدهم 
فروردین، اولین جلســه قرارگاه ساماندهی مرغ کشور 
به ریاست وزیر جهاد کشاورزی و با حضور نمایندگانی 
از ارگان هــای مختلف از جمله قــوه قضائیه و وزارت 
صمت تشــکیل شــد. خبرها حاکــی از آن بود که در 
اولین جلسه در راستای ساماندهی تولید گوشت مرغ 
و بر اساس قیمت مؤلفه های تولید نرخ مصوب مرغ 
افزایش داده شــد. بر این اساس، قیمت مرغ منجمد 
درِ ســرد خانه کیلویــی ۱۸ هــزار و ۸۰۰ تومان، قیمت 
مرغ منجمد برای مصرف کننده کیلویی ۱۹ هزار و ۸۰۰ 
تومان، قیمت مرغ زنده درِ کشتارگاه کیلویی ۱۷ هزار و 
صــد تومان، قیمت مرغ آماده طبــخ در میدان بهمن 
کیلویــی ۲۳ هــزار و ۳۰۰ تومان و قیمت مــرغ آماده 
طبخ بــرای مصرف کننده کیلویی ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان 
تعیین شد. اما اولین جلســه قرارگاه ساماندهی مرغ 
کشــور جزئیات دیگــری نیز داشــت و علاوه بر تعیین 
قیمت مصوب جدید مــرغ، تصمیمات دیگری نیز در 
آن گرفته شــد. محمدعلی کمالی سروستانی، مشاور 
عالــی هیئت مدیره اتحادیه سراســری مرغ گوشــتی 
کشــور، درباره آنچه در این جلســه گذشت و جزئیات 
آن گفــت: علاوه بر افزایش قیمت مصوب مرغ، چهار 
تصمیم دیگر در قرارگاه مرغ گرفته شد که می تواند بر 

بازار مرغ تأثیر زیادی داشته باشد. 

 اصل پروانه طراحی و مونتاژ آسانسور به شماره
 ۶۵۰۷۴۹ / ۱ / ۱۰۰ مورخ ۰۶ / ۰۷/ ۱۳۹۹ به نام 

 استان البرز مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط اعلام می گردد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند 
مرتضی به شماره شناسنامه ۰۰۱۴۲۸۹۱۲۱ صادره از تهران در مقطع 

کارشناسی رشته معماری صادره از واحد دانشگاهی پرند با شماره 
۹۲۰۵۰۰۱۵۳ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 

تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد پرند به 
نشانی آزاد راه تهران - ساوه ، شهر جدید پرند ، دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد پرند ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند اسماعیل به 
شماره شناسنامه ۱۹۴۲۲ صادره از تهران در مقطع کارشناسی ارشد 
رشته مهندسی معماری صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با 
شماره ۴۳۶۳۴۹ و تاریخ ۱۷ / ۰۲ / ۱۳۸۱ مفقود گردیده است . از 

یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
تهران مرکزی به نشانی تهران ، سوهانک ، بلوار ارتش، میدان قائم ، 

خیابان خندان، خیابان سلماس ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند ناصر به شماره 
شناسنامه ۱۷۳۷ صادره از بوشهر در مقطع کارشناسی ارشد 

رشته مهندسی کشاورزی - بیوتکنولوژی کشاورزی صادره از واحد 
دانشگاهی علوم و تحقیقات با شماره ۱۸۹۱۱۲۳۰۳۵۲۵ مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات به نشانی انتهای اتوبان 

ستاری، میدان دانشگاه، واحد علوم و تحقیقات ارسال نماید.

برگ سبز خودرو  سایپا  131SX رنگ نوک مدادی 
 متالیک مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران

 ۳۸ _ ۶۳۷ و ۶۵  و شماره موتور ۴۲۳۳۶۱۲ و شماره 
شاسی S3412290959758 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز موتور سیکلت  آپاچی  رنگ سفید مدل 
۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران ۳۲۳ _ ۳۴۹۱۴ و 

شماره موتور 0E6LB2117822 و شماره تنه 
NE8***180B9024339 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز  کامیون کشنده دانگ فنگ رنگ قرمز متالیک 
 مدل ۲۰۰۹ به شماره پلاک ایران ۴۸ _ ۳۴۳ ع ۳۵ 

 و شماره موتور ۶۹۵۵۸۸۱۶ و شماره شاسی
 LGAGLMYM192820719 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی  خودرو پراید جی تی ایکس آی 
 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران

 ۶۶ - ۳۳۱ م ۵۴ و شماره موتور ۳۳۶۵۰۲۷ و شماره 
شاسی S1412289150168 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز ، سند کمپانی و بنچاق موتور سیکلت وگو  
 رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران

 ۱۳۲ _ ۷۷۱۵۶ و شماره موتور BG5EJ1X02381 و شماره 
 تنه N14FMWGBLJ1B14501 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 به اطلاع میرساند اصل دانش نامه اینجانب  فرزند 
غلامحسین ش ش ۲۵۰۰  کدملی۰۰۶۱۳۷۹۳۸۷ رشته تحصیلی 

برق و الکترونیک مقطع کارشناسی با شماره ۵۲ مفقود گردیده و فاقد 
اعتبار است . از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه شهید 

بهشتی به نشانی بزرگراه شهید چمران، خیابان یمن تحویل نماید.

شــرق: یک  ســال پیش و در چنیــن روزهایی بازار 
سرمایه ایران خود را برای بی سابقه ترین رشد آماده 
می کرد و در بهــار طبیعت هم به طور مداوم جامه 
سبز بر تن داشــت. اما نوروز امسال ماجرا متفاوت 
از ســال پیش اســت؛ این روزها اگرچه شــاخص با 
شــیب ملایمی به ســمت پایین در حرکت اســت، 
ولــی تحلیلگران روزهای چنــدان امیدوارکننده ای 
را پیش بینــی نمی کننــد، هرچند همــه نگاه ها به 
ســمت روند اخبار برجــام و همچنیــن انتخابات 
ریاســت جمهوری پیش رو نیز هســت. مردمی که 
بــدون آموزش هــای لازم بخش زیــادی از دارایی 
خــود را وارد این بازار کردند و حــالا در منفی های 
چندده درصدی به ســر می برنــد، امیدوارند فضای 
انتخاباتی پیش رو، روند بازار را تغییر دهد تا انگیزه 
آنها برای شرکت پرشــور در انتخابات افزایش پیدا 
کنــد؛ اما تحلیلگران این بازار تمرکز خود را بر اخبار 
دیپلماســی و احتمال بازگشــت آمریکا به برجام و 
همچنین روند تحریم ها گذاشته اند. بورس در ۱۴۰۰ 
به چه ســمتی خواهد رفت و آیــا می توان به روند 

روبه رشدی مشابه پارسال امیداور بود؟
 شروع هفته با ۱۱ هزار واحد کاهش شاخص

اگرچــه بازار بورس در هفتــه دوم فروردین هم 
فعالیــت خود را آغاز کرد، ولی بســیاری از فعالان 
بازار شــروع اصلی ایــن بازار را پــس از تعطیلات 
نــوروز در نظر می گیرنــد که البته در ایــن روز هم 
بــازار ســرمایه نه تنها چنگــی به دل نــزد، بلکه با 
منفی ســنگینی هم پیش رفت. دیــروز روند نزولی 
بازار سرمایه هم ادامه داشت و شاخص کل بورس 
بیــش از ۱۱ هزار واحد کاهــش یافت. در معاملات 
دیروز، بازار سرمایه شــاخص کل بورس با ۱۱  هزار و 
۶۴۸ واحد نزول تا رقم یک میلیون و ۲۸۲ هزار واحد 
کاهــش یافت. شــاخص کل و معیار هــم وزن نیز 
هزارو ۵۳۳ واحد کاهش یافت و رقم ۴۴۱ هزار و ۱۱۴ 
واحد را ثبت کرد. معامله گــران ۲۹۱ هزار معامله 
به ارزش ۳۲ هــزار و ۹۶۲ میلیارد ریال انجام دادند. 
فولاد مبارکــه اصفهــان، ملی صنایع مــس ایران، 
ســرمایه گذاری تأمین اجتماعی، صنایع پتروشیمی 
خلیج فــارس، معدنی و صنعتی چادرملو، پالایش 
نفت اصفهان و پتروشــیمی پارس نســبت به سایر 
نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی بورس گذاشتند. 
در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس نیز با 
۱۱۹ واحد کاهش در رقم ۱۸ هزار و ۳ واحد ایســتاد، 
معامله گران این بــازار ۱۳۷ هزار معامله به ارزش 
۱۸ هــزار و ۳۹۹ میلیــارد ریال انجــام دادند. پلیمر 
آریاساســول، بیمه پاســارگاد، پتروشــیمی زاگرس، 
ســرمایه گذاری صباتأمیــن، پتروشــیمی تندگویان، 
پتروشیمی مارون و فولاد هرمزگان جنوب نسبت به 
سایر نمادها بیشــترین تأثیر منفی را روی فرابورس 

گذاشتند.
 روز خروج شدید پول های حقیقی

اگرچه آخرین روز ســال ۹۹ با ورود شــدید پول 
حقیقی یعنی فعالیت کاربران حقیقی همراه بود و 
انتظار می رفت روزهای مثبتی در انتظار بازار باشد، 
اما حالا شــرایط چندان مســاعد به نظر نمی رسد. 
همین دیروز ثبت بیشــترین خــروج پول حقیقی در 
سال ۱۴۰۰ در این بازار رخ داد و ارزش خالص تغییر 
مالکیــت حقیقی به حقوقی کل بازار ســهام ۷۶۳ 
میلیارد تومان بود و شــاهد تداوم خروج نقدینگی 
حقیقــی از بــورس بودیــم. در معامــلات دیــروز 
بــورس تهران شــاخص کل با افت ۱۱ هــزار و ۶۴۸ 
واحدی به رقــم یک میلیون و ۲۸۲ هزار و ۸۷۴ واحد 
رســید. در بازار دیروز «فولاد»، «فملی» و «شســتا» 
نمادهای بزرگ بازار بودند که بیشــترین تأثیر منفی 
را بر شــاخص داشــتند. در جــدول پرتراکنش ترین 
نمادهای بورس برکت صدرنشــین اســت و اپال و 
شستا در رتبه های بعدی هســتند. در فرابورس نیز 
رافــزا، بپیوند و آریا پرتراکنش  ترین نمادها هســتند. 
در روز   شــنبه ارزش خالص تغییر مالکیت حقیقی 
به حقوقی کل بازار ســهام ۷۶۳ میلیارد تومان بود 
و شــاهد تداوم خروج نقدینگــی حقیقی از بورس 
بودیم. علاوه  بــر این در معاملات دیروز بیشــترین 
خروج پول حقیقی را شرکت صنایع شیمیایی ایران 
(شیران) داشت که ارزش تغییر مالکیت حقیقی به 
حقوقی آن ۳۳ میلیارد تومان بود. پس از شــیران، 
اپال و فولاد بیشترین خروج پول حقیقی را داشتند. 
دیروز همچنین ارزش معاملات کل بازار ســهام به 
رقم پنج هزار و ۱۳۶ میلیارد تومان رسید که نسبت به 
روز   چهار شــنبه ۳٫۷ درصــد کاهش یافته اســت. 
ارزش معاملات خرد نیز ۳۵ درصد کاهش یافت و 
به رقم دوهزار و ۵۰۳ میلیارد تومان رسید. در پایان 
معاملات دیروز، ارزش صف های خرید نسبت به روز 
چهار شــنبه یک درصد کاهش یافــت و به رقم ۹۹ 
میلیــارد تومان رســید. ارزش صف های فروش نیز 
۳۹ درصــد افزایش یافت و دوهــزار و ۹۴۶ میلیارد 

تومان شد.
 پیش بینــی روند معاملات بورس در هفته ســوم 

بهار ۱۴۰۰
اما این روند نزولی تا کجا ادامه پیدا خواهد کرد 
و در هفته ســوم بهار ۱۴۰۰ این بازار به چه ســمتی 
خواهد رفت. دراین باره یک کارشناس بازار سرمایه 
با پیش بینی رونــد معاملات بورس در هفته جاری 
گفــت: در هفته پیش رو شــاهد معاملاتی متعادل 
در بــازار خواهیم بود و احتمال ایجاد روند قوی در 
معاملات بازار ضعیف به نظر می رســد. «امیر علی 
امیرباقــری» که با ایرنا ســخن می گفــت، به روند 
معاملات بورس در نخســتین روزهــای معاملاتی 
ســال ۱۴۰۰ اشــاره کــرد و افــزود: در هفته ای که 
گذشــت شــاهد معاملات کم رمقی در بازار بودیم 
که علت آن به صورت ســنتی برگرفته از تعطیلات 
نوروزی و کاهش ارزش معاملات بازار در این برهه 

زمانی بود. او به عوامل تأثیرگذار در افت شــاخص 
بورس در بازار هفته گذشــته اشــاره و اظهار کرد: 
به دلیل تغییر ایجاد شده در زمان تسویه ها، خریدار و 
فروشنده تمایل چندانی به انجام معاملات در بازار 

سهام ندارند. 
امیرباقری اظهار کــرد: علت دیگر اینکه به دلیل 
وجود تعطیلات رســمی، احتمال ایجاد ریسک های 
معاملاتی در بــازار با افزایش همراه می شــود که 
به صورت عمده سهام داران و سرمایه گذاران چنین 
ریســکی را تحمل نمی کننــد و ترجیح می دهند در 
زمان بازگشــت ثبات به معاملات این بــازار، اقدام 
بــه ورود و ســرمایه گذاری در این بــازار کنند. این 
کارشــناس بازار ســرمایه با بیان اینکــه اکنون بازار 
ســرمایه روند چندان مشــخصی نــدارد، گفت: در 
صورت وجــود روندی جــدی در معامــلات بازار، 
زمینــه ایجاد معاملات بهتر فراهم می شــد و حتی 
در این صورت در زمانی که معاملات در بازار قدرت 
چندانی ندارند، رونــق به معاملات بازار بازگردانده 
می شــود. او به مهم ترین پارامترهــای تأثیرگذار در 
روند معاملات بازار سهام اشاره کرد و افزود: اکنون 
مهم تریــن پارامتــر تأثیرگذار بر بدنه بازار ســرمایه، 
پارامتر ابهام است که به صورت مستقیم در افزایش 
پارامتــر ریســک تأثیرگذار اســت؛ همیــن موضوع 
باعث شــده تا حدودی خریداران و فروشــندگان از 
انجام معاملات در بازار ســهام عقب نشــینی کنند. 
امیرباقری خاطرنشان  کرد: درباره مناسبات سیاسی 
تأثیرگذار بر بازار ســهام، بحث بازگشــت آمریکا به 
برجــام و انتخابات ریاســت جمهوری ایران مطرح 
است که به دلیل وجود ابهام در نتیجه این اتفاق ها، 
ریســک بازار افزایش پیدا کرده است. این کارشناس 
بازار ســرمایه گفت: تا حدودی به دلیل نبود روندی 
غالب در بازار، ســهام داران از سرمایه گذاری در این 
بازار و ورود ســرمایه های خود به بورس خودداری 
می کنند؛ بنابراین در کوتاه مدت و میان مدت نباید در 
بازار انتظار روندهای قوی مشابه روندهای دو سال 

اخیر را داشته باشیم. 
او ادامــه  داد: به لحاظ تکنیکالی در زمان ایجاد 
روندهــای ســنگین در معاملات، بــازار احتیاج به 
اصلاح قیمتی و زمانی پیدا می کند؛ به همین دلیل 
در کوتاه مدت نباید در بازار در انتظار روندهای قوی 
در جهــت مثبت و منفی باشــیم. امیرباقری اظهار 
کــرد: نکته ای کــه باید به آن دقت کرد، این اســت 
که ســرمایه گذاران ممکن اســت در زمــان تحلیل 
پارامترهــای حاضــر و آتــی، به برخی از ســهام با 
قیمت هــای ارزنده برخورد کننــد، اما از آنجایی که 
با وجود ارزندگی قیمت ها روند قوی در بازار شکل 
نمی گیــرد، شــاهد ورود جریان نقدینگــی در بازار 
نخواهیم بود. این کارشناس بازار سرمایه گفت: این 
امر باعث می شــود بسیاری از ســرمایه گذاران صبر 
کنند تا در زمان تشــکیل روند جــدی در بازار حتی 
با قیمت های بالاتر بــه بازار ورود کنند، اما در زمان 
قیمت پایین ســهام، به دلیل نبود روند قوی سرمایه 
خود را وارد بازار نمی کنند. او روند معاملات بورس 
در هفتــه جاری را مورد پیش بینی قرار داد و افزود: 
در هفته پیش رو شــاهد معاملاتی متعادل در بازار 
هستیم و احتمال ایجاد روند قوی در معاملات بازار 
ضعیف به نظر می رسد. امیرباقری خاطرنشان  کرد: 
با توجه به اتفاق های سیاســی، چشــم انداز روشن 
سیاسی و گشــایش های مطرح شده مانند بازگشت 
آمریکا به برجــام، می توان انتظار داشــت بازار ارز 
تحت تأثیر این خبر قرار بگیرد که همین امر بر بدنه 
بازار ســرمایه تأثیرگذار خواهد بود. این کارشــناس 
بازار ســرمایه گفت: این موضوع ممکن است زمینه 
افزایش عرضه در بازار را فراهم کند؛ هرچند ایجاد 
عرضــه در بازار نشــان دهنده روند قــوی نزولی در 
بازار نیست. او به ســرمایه گذاران توصیه کرد برای 
سرمایه گذاری در بورس پارامترهای فعلی و آتی را 

مورد بررسی قرار دهند.
امیرباقری تأکید کرد: در صورتی که ســهام داران 
اطلاعات کافــی و قدرت تحلیل در بازار ســهام را 
ندارد، از افــراد دارای مجوز قانونی کمک بگیرند تا 
بتوانند از این طریق نهایت استفاده را از ظرفیت های 

بازار داشته باشند.
چه  ایران  ســرمایه  بازار  بر  چین  بــا  قرارداد  تأثیر   

خواهد بود؟
مهم تریــن خبر نــوروز امســال ایــران، امضای 
ســند جامع همکاری با چین اســت که با نگاه های 

متفاوتی هم روبه رو شــده و کارشناسان مختلف در 
روزهای گذشــته در نقد یا حمایــت از این قرارداد 
سخن گفته اند. تأثیر این سند همکاری بر بازار بورس 
ایران هم یکی از بحث های جدی این روزهاست که 
کارشناســان زیادی به تأثیر مثبت این سند همکاری 

بر بازار بورس امیدوارند.
 «بهــروز خدارحمــی» یکی از ایــن تحلیلگران 
اقتصادی است که در گفت وگو با «بازار» دراین باره 
گفت: با توجه به اتفاقاتی که در یک ماه پایانی سال 
۹۹ رخ داد و تقریبا به این جمع بندی رسیده شد که 
هیجانی که در فروش خیلی از سهام ها بود، بی دلیل 
بود؛ در صورتی که سهم ها ارزنده بودند و زمانی که 
بخــش قابل ملاحظه ای از هیجانات تخلیه شــد و 
در روزهای پایانی ســال، ما بازار بهتری را نسبت به 
قبل داشــتیم و به نظر می رســد در ادامه نیز همان 
روند را داشته باشیم. مضاف بر اینکه تفاهم نامه ای 
که با چین به امضا رســید، می توانــد به عنوان یک 
خبر خوب در اقتصاد کشــور تلقی شــود و موجب 
گشــایش های اقتصادی برای ما باشــد. خدا رحمی 
گفت: متأســفانه ما در یکی، دو ســال گذشــته این 
تجربــه را زیاد داشــته ایم که خیل گســترده ای از 
ســهام داران تازه وارد، نمی توانند تحلیل مناســبی 
از شرایط بازار و شــرایط بین المللی داشته باشند و 

بعضــا اخبار خوب را بد تلقــی می کنند و اخبار بد 
را خوب. اما به صورت کلی این اتفاق می تواند جزء 
اخبار خوب بنیادی برای بازار محسوب شود و برای 
خیلی از صنایع گشــایش ایجاد کند و امیدواریم این 
دو، ســه پارامتر دست به دست هم دهند و بتوانیم 

شاهد بازار خوبی از هفته دوم فروردین باشیم.
 این کارشــناس بــازار ســرمایه معتقد اســت 
بسته شدن کانال سوئز به صورت کوتاه مدت می تواند 
بر بخشــی از صنایع و بارگیری و گشــایش هایی که 
محدودیت هــای کوتاه مدت دارند، اثــر بگذارد، اما 
اثر آن به صورتی نیســت که بخواهد ماندگار باشد 
و از این دســت متغیرها در بازار بسیار داریم؛ مانند 
ناآرامی هایی که در برخی از کشورها مثل عربستان 
رخ می دهــد و روی نفــت تأثیر می گذارد. اســتاد 
دانشــگاه تربیت مدرس بیان کــرد: نگاه کلی حاکم 
بر بازار این اســت که ما در چند ماه گذشته به دلیل 
هیجانات مفرطی که در بازار داشــتیم و اگر دقیق تر 
بخواهیم بگوییم در یک ســال گذشته، شاهد بودیم 
نیمه اول آن هیجــان از جنس مثبت و خوش بینی 
بــوده و در نیمه دوم آن هیجــان از جنس منفی و 
عمدتــا همراه بــا بدبینی بوده اســت و هیچ گاه به 
اخبار خوب یا بد وزن درســتی نداده ایم و آن چیزی 
که به چند ماه گذشــته مرتبط اســت، این است که 
اخبار خــوب و بنیادی در بســیاری از نمادها دیده 
نشد؛ به دلیل آن هیجانی که وجود داشت و اساس 
شــاخص درســتی برای ارزیابی وجود نداشــت و 
بخــش درخور توجهی از افرادی که روی روند بازار 

هم تأثیرگذار بودند.
خدارحمــی در انتها یادآور شــد: تصور می کنم 
نتیجه مجموع اتفاقاتی که افتاد، مثل محدودیت ها 
و کــم و زیادکــردن دامنه کــه البتــه در بلند مدت 
خوشایند نیست ولی به ناچار این اتفاقات افتاد، این 
بود که هیجان در بازار کمتر شود و این هیجان کمتر 
موجب شود ما به جای اینکه با روند مثبت و منفی، 
با صف خریــد و صف فروش تصمیم بــه خرید یا 
فروش بگیریم، دنبال این باشیم که به سمت تحلیل 
برویم و در آن زمان اســت که ما ســراغ متغیرها و 
اخباری شبیه به این برویم که کدام یک از شرکت ها 
در زیر مجموعه خود اخبار خوبی داشتند، افزایش 
ســرمایه داشتند و کدام یک متأثر از نرخ برابری دلار 

وضعیت بهتری پیدا می کنند و... . 
امیدوارم این اتفاق افتاده باشــد؛ چراکه اگر این 
موضوع انجام و اخبار دیده شــود و به میزان اثری 
که دارند بــر قیمت ها متأثر شــوند، در این صورت 
برای خیلی از سهم ها اتفاق های خوبی رقم خواهد 

خورد.
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